SBL智能靶式流量计
选型样本
TK 全国销售热线：0550-7038543
安徽天康（集团）股份有限公司
Anhui Tiankang(Group)Shares Co.,Ltd
地址：安徽省天长市仁和南路20号
ADD：No.20south Renhe road,Tianchang,Anhui
邮编（ZIP）：239300

补偿系数，满量程温度补偿系数，其具体显示内容及含义详
见《SBL 智能靶式流量计使用说明书》。
四、产品分类、连接形式及型号说明
1．类别
液体流量计：高温及常温
气体流量计：高温及常温
2．形式及相应规格
法兰式   相应规格 DN15～DN300(mm)（或更大）
夹装式   相应规格 DN15～DN300(mm) （或更大）
插入式   相应规格 DN150～DN2000(mm) （或更大）
      插入式分固定式和在线可拆装式
SBL 智能靶式流量计
                                                                          6
3、流量计型号说明
SBL－ □ □ □□□□ □ □  □ □  □       防爆结构  X：本安型
Y：隔爆型
输出形式  N：无输出（仪表自带锂电池现场显示）
S：脉冲输出（三线制）
               I：4～20mA 电流输出（二线制）
               R：通讯输出（RS485 或 RS232 接口）
G：GPRS 无线远传
               H：HART
补偿形式  P：压力补偿
T：温度补偿
公称压力  A—0.6   E—4.0  I—20
B—1.0   F—5.0  J—25
              C—1.6   G—10   K—42
D—2.5   H—15
介质温度 C：常温（-40℃～+80℃）
Z：中温（+80℃～+200℃）
          G：高温（+200℃～+400℃）
公称口径  15～1500mm 至更大
介质类型  Y：液体
       Q：气体
       Z：蒸汽
仪表类型  A：管道法兰式
B：夹装式
               C：插入式
               D：在线可拆装插入式
               E：其它
产品标记    SBL 智能靶式流量计
(Mpa)
注：a、流量计连接法兰规格执行国家标准 JB/T79.1-94. JB/T79.2-94 的相关技术参数、技术条件和类型，材质
为不锈钢,按用户要求也可提供其它连接法兰标准；
b、用户如需采用本型号说明以外的公称直径、公称压力及输出形式请加以说明；
c、在选择高温型流量计时，除按照型号说明格式填写外，应特别注明被测介质的最高工况温度；
d、对带温度补偿的流量计，除按照型号说明格式填写外，应特别说明需补偿的工况温度范围；
e、用户需要特殊测量管材质以及内衬材料，应加以说明；
f、在线可拆装式指用户不需停止生产，可在线拆卸安装。
4、选型举例
    SBL-AQ100CDPIX 含意为：靶式流量计为管道法兰式，测量介质是气体，公称口径 100mm,介质为常温，公称
压力为 2.5Mpa（法兰规格）带压力补偿，4～20mA 电流输出，防爆标志为本安型。
SBL 智能靶式流量计
ANHUI TIANKANG(GROUP)SHARES CO.,LTD.
                                                                          7
五、流量计流量测量范围选择
1、标准水流量测量范围表                                         表 3
流量计公称直径 DN
（mm）
流量计测量范围
（m
3
/h）
阻流件（靶片）
直径比范围
最大压降
（KPa）
15（1/2＂） 0.1～3 0.8～0.6 96.4
20（3/4＂） 0.17～5 0.8～0.6 55.12
25（1＂） 0.3～9 0.8～0.6 34.45
32（11/2＂） 0.5～14 0.8～0.6 24.12
40（13/4＂） 1.0～24 0.8～0.5 17.23
50（2＂） 1.5～40 0.8～0.5 6.89
65 2.5～60 0.7～0.4 5.51
80 3.5～90 0.7～0.4 4.31
100 5～140 0.7～0.4 2.76
125 6～200 0.7～0.4 2.07
150 10～300 0.6～0.3 1.38
200 18～560 0.6～0.3 0.89
250 25～800 0.5～0.3 0.56
300 40～1200 0.5～0.25 0.35
350 50～1500 0.5～0.25 0.10
400 65～2000 0.5～0.25 0.07
450 90～2600 0.4～0.25 0.06
500 110～3300 0.4～0.2 0.05
550 140～4100 0.35～0.2 0.04
600 170～5000 0.3～0.2 0.03
700 230～6800 0.3～0.2 0.011
800 300～9000 0.3～0.2 0.0083
900 370～11000 0.3～0.2 0.0062
1000 470～14000 0.2～0.1 0.0055
1100 560～16000 0.2～0.1 0.0041
1200 670～20000 0.2～0.1 0.0034
1300 780～23000 0.2～0.1 0.0028
注:实际压降=(实际流量/满量程流量)2×满量程最大压降
选型计算
    SBL智能靶式流量计的选型需经过计算,把实际流量转换成等量的标准水流量,然后再按表3选择合适口径及
型号。计算公式如下
液体介质:   01 ρ
ρqq o =
气体介质:
N
QQ O ρ
ρ
1=
SBL 智能靶式流量计
8